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Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ 

ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

Врз основа на член 173 од Законот за високото образование (Службен весник на 

Република Северна Македонија, бр. 82/18), член 158 од Статутот на Универзитетот 

во Тетово, како и во согласност со Правилникот за посебните критериуми и 

постапката за избор-реизбор во наставно-научно, наставно-стручно звање и звање 

на соработниците во Универзитетот во Тетово, и врз основа на Одлуката на 

Наставно-научниот совет на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово бр. nr. 

13-1316/1 од 21.12.2020, а во врска со објавениот Конкурс за избор-реизбор на 

наставници во наставно-научно звање, објавен во дневните весници „Коха“ и 

„Слободен Печат“ на 09.12.2020 и во веб-страницата на Универзитетот во Тетово 

www.unite.edu.mk, сме избрани како Рецензентска комисија во овој состав: 

1. Проф. Д-р Осман Кадриу – претседател 

2. Проф. Д-р Башким Селмани - член 

3. Проф. Д-р Брикенд Азири - член 

По разгледувањето на доставената документација од страна на единствениот 

кандидат: Доц. Др Фатон Шабани, за избор на еден наставник на Правниот 

факултет за предметите: Трговско право, Облигационо право и Законодавството во 

Образование, Рецензентската комисија има чест до Наставно-научниот совет на 

Правниот факултет на Универзитетот во Тетово, да го поднесе следниов: 

 

 

 

 

 

http://www.unite.edu.mk/
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И З В Е Ш Т А Ј 

 

1. Доц. Д-р ФАТОН ШАБАНИ 

 

1.1.  Биографски податоци 

Доц. Д-р Фатон Шабани е роден на 01.01.1986 година во Тетово.Студиите за 

правните науки ги има завршено на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово 

во 2008 година, додека магистерските студии во истиот факултет на насока 

Граѓанско право, ги има завршено во 2010 година. Докторските студии ги има 

завршено на Правниот факултет „Јустинијан Први“ на Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје и го има стекнато звањето Доктор по правни науки од областа на 

Деловното право. 

 

1.2.  Наставно-образовно дејство и работно искуство 

Доц. Д-р Фатон Шабани има десетгодишно искуство во настава на Правен факултет 

на Универзитетот во Тетово, но и во својство на визитинг професор на другите 

познати универзитети во регионот и во целиот свет. 

Во 2012 година е избран Соработник во областа на правото на Правен факултет. 

Во 2012 е именуван Кординатор за ЕКТС на Правен факултет, должност што 

продолжува да ја извршува. 

Во 2016 година е избран за доцент по Трговско право, Облигационо право и 

Законодавството во Образование. 

Доц. Д-р Фатон Шабани ја реализира наставно-образовната активност за време на 

горенаведениот период преку предавања, вежби и практиката во првиот циклус на 

студии. Ангажиран е и преку предавања, менторирање на кандидати и член на 

десетици комисии за подготовка и одбрана на магистерски трудови.  
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Доц. Д-р Фатон Шабани како визитинг професор предавал на познати универзитети 

во регионот и ширум светот: 

• Катедра за право, Универзитет во Молизе, Италија, 4-8 ноември 2019 година.  

• Катедра за право, Универзитет за бизнис, Литванија, 23-24 октомври 2019 година.  

• Правен факултет, Аристотел универзитет, Грција, 16 април 2019 година.  

• Економски факултет и административни науки, Универзитет во Тракија, Турција, 5 

декември 2018 година. 

• Правен факултет, Универзитет во Марибор, Словенија, 22-26 октомври 2018 година.  

• Колеџ за бизнис, Универзитет во Северен Илиноис, САД, 20 април 2018 година.  

• Економски факултет и административни науки, Универзитет во Тракија, Турција, 25-

29 септември 2018 година.  

• Колеџ за бизнис, Универзитет во Северен Илиноис, САД, 1 мај 2017 година.  

• Правен и историски факултет, Универзитет Неофит Рилски, Бугарија, 17-21 октомври 

2016 година. 

Доц. Д-р Фатон Шабани во својство на автор и коавтор има објавено три универзитетски 

книги.  

• Вонсудско решавање на спорови (коавторство со Дрита М. Фазлија), Тетово, 2019, ISBN: 

978-608-65668-2-1.  

• Меѓународно деловно право, Тетово: Универзитет во Тетово, 2018, ISBN: 978-608-217-

074-9. 

• Правни последици од неисполнување на договорот за меѓународна продажба на стоки, 

Тетово: Универзитет во Тетово, 2016, ISBN: 978-608-217-053-4. 

 

1.3.  Научно-истражувачка дејност 

Кандидатот Д-р Фатон Шабани има десетина научни трудови и стручни студии 

објавени во меѓународни научни списанија со импакт фактор. Исто така, има 

презентирано научни трудови и во релевантни меѓународни научни конференции и 

собири. 

1.3.1. Објавени научни трудови 

 Consumer Protection: The Republic of North Macedonia needs a New Law, Justicia – 
International Journalof Legal Sciences, Vol.8, No.13-14, University of Tetova, 2020, ISSN: 
1857-8454 (Print), ISSN: 2545-4927 (Online), UDC: 34, Indexed by: Index Copernicus 
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International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2680095,  Google Scholar 
https://eprints.unite.edu.mk/695/, EBSCO Publishing Inc. 
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm. 

 Challenges and Trends of the Republic of North Macedonia for Efficient and Effective 
Cadastral System of Real Estate, коавторство со Јусуф Зејнели, Justicia – International 
Journal of Legal Sciences, Vol.8, No.13-14, University of Tetova, 2020, ISSN: 1857-8454 
(Print), ISSN: 2545-4927 (Online), UDC: 34, Indexed by: Index Copernicus International 
(ICI) https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2680040,  Google 
Scholar https://eprints.unite.edu.mk/694/, EBSCO Publishing Inc. 
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm. 

 The Economic and Legislative Impact of United Nations in Managing the Refugee Crises, 
коавторство со Артина Камбери, FREEDOM – Journal for Peacebuilding and Transcultural 
Communication, Vol.1, No.1/2, Center for Peace and Transcultural Communication, 2020, 
ISSN: 2671-3403 (Print), ISSN: 2671-3411 (Online), UDC: 3, Indexed by: Index Copernicus 
International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=65729&lang=en,  Google Scholar 
https://sites.google.com/unite.edu.mk/freedomjournal/home.  

 Macedonia-Greece Dispute Resolution Agreement and the Constitutional Amendments, 
коавторство со Јусуф Зејнели, The Role of Intercultural Communication in Adapting Ethnic 
Groups to the European Union Social Space, Karla Melinda Barth, Mircea Brie, Dragoṣ, 
Dărăbăneanu, Istvan Polgar (editors), Beau Bassin: LAP LAMBERT Academic Publishing, 
2019, ISBN-13: 987-620-0-45841-4, ISBN-10: 6200458413. 

 Foreign Exchange Rate Update Based on SOA, коавторство со Агон Мемети и Берат Иса, 
Vadyba – Journal of Management, Lithuania Business University of Applied Sciences, No.2, 
Vol.35, 2019, ISSN: 1648-7974 (Print), ISSN: 2424-399X (Online), Indexed by: Index 
Copernicus International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=19507, EBSCO Publishing Inc. 
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm, Central and Eastern European 
Online Library https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=692. 

 Mitigation of Harm from the Perspective of Court Decisions and Arbitral Awards, Justicia – 
International Journal of Legal Sciences, Vol.7, No.11, University of Tetova, 2019, ISSN: 1857-
8454 (Print), ISSN: 2545-4927 (Online), UDC: 34, Indexed by: Index Copernicus 
International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2246394, Google Scholar 
https://eprints.unite.edu.mk/339, EBSCO Publishing Inc. 
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm.  

 Changed Circumstances as Ground for Non-performance of Contracts (An Overview of 
Macedonian Contract Law), European Journal of Sustainable Development Research, Vol.2, 
Issue 1, 2017, e-ISSN: 2458-8091, https://dergipark.org.tr/en/download/article-
file/279772. 

 Zhvillimi i kornizës juridike për mbrojtjen e mjedisit në Bashkimin Evropian, Journal of 
Natural Sciences and Mathematics of UT, Vol.1, No.1-2, University of Tetova, Tetova, 2016, 
ISSN 2545-4072, ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-3039 (Online), UDC: 5, Indexed by: 
Index Copernicus International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=51250&lang=en, Google Scholar 
https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/indexing.  

https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2680095
https://eprints.unite.edu.mk/695/
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2680040
https://eprints.unite.edu.mk/694/
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=65729&lang=en
https://sites.google.com/unite.edu.mk/freedomjournal/home
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=19507
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=692
https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2246394
https://eprints.unite.edu.mk/339
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/279772
https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/279772
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51250%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFxeUWoyKTgRoxOWwh7wSdw6lAW0Q
https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/indexing
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 CISG – shtyllë kryesore e së drejtës për shitjen ndërkombëtare të mallrave, Justicia – 
International Journal of Legal Sciences, Vol.4, No.5, University of Tetova, 2016, ISSN: 1857-
8454. 

1.3.2. Учество на меѓународни научни конференции и собири 

 Challenges and Trends of the Republic of North Macedonia for Efficient and Effective 
Cadastral System of Real Estate, коавторство со Јусуф Зејнели, 6th International Scientific 
Conference: European Perspective of the Western Balkans, organized by Faculty of Law 
(University of Tetova), November 13-15, 2019, University of Tetova. 

 Foreign Exchange Rate Update Based on SOA, коавторство со Агон Мемети и Берат Иса, 
Sustainable Regional Development: Economical, Management, Law and Technological 
Possibilities 2019, jointly organized by Lithuania Business University of Applied Sciences 
(Lithuania), Szent István University (Hungary), Warszawska Szkoła Zarzadzania – Szkoła 
Wyższa (Poland), Banking University (Ukraine), University of Tetova (North Macedonia), 
Klaipeda Chamber of Commerce, Industry and Crafts (Lithuania), October 24-25, Klaipeda. 

 Consumer Protection as Prerequisite for Sustainable Development – The Importance of 
Harmonizing the Legislation of the Republic of North Macedonia with European Union Law, 
5th Annual Conference of Balkan Universities Association: UN 2030 Sustainable Development 
Goals in the Balkan Region: The Role of Universities, Aristotle University of Thessaloniki, 
April16-18, 2019, Thessaloniki, Greece, http://bua2019.web.auth.gr.  

 Macedonia-Greece Dispute Resolution Agreement and the Constitutional Amendments, 
коавторство со Јусуф Зејнели, The Role of Intercultural Communication in Adapting Ethnic 
Groups to the European Union Social Space, University of Oradea, April 04, 2019, Oradea, 
Romania. 

 Terrorism and participation in foreign military (Case study Macedonia), коавторство со 
Ќебир Авзиу и Африм Османи, 6th International Scientific and Professional Conference: 
Keeping Pace with Security Challenges – Where do we Stand?, Ministry of the Interior of the 
Republic of Croatia, Police Academy, April 05, 2019, Zagreb, Croatia. 

 Mitigation of Harm from the Perspective of Court Decisions and Arbitral Awards, 5th 
International Scientific Conference: The Rule of Law and Civil Society, jointly organized by 
Faculty of Law (University of Tetova) & Faculty of Law “Iustinian Primus” (University “Ss. 
Cyril and Methodius”), October 19-20, 2018, University of Tetova. 

 PESCO and the Future of the EU Security, коавторство со Шефик Шеху, The Balkans in the 
European Integration – Past, Present, Future, Sofia University St. Kliment Ohridski, May 16-
17, 2018, Sofia, Bulgaria. 

 Reflection of the Ohrid Framework Agreement on the Improvement of the Activity of the 
Assembly of the Republic of Macedonia, коавторство со Јусуф Зејнели, 2nd Annual 
International Conference of Center for Peace and Transcultural Communication: Global 
Problems & Community Praxis: Local, National, and International Approaches to Peace and 
Transcultural Communication, Northern Illinois University, April 19, 2018, Chicago, U.S.A. 

 Refugees’ Integration – Comparative Approach between Republic of Macedonia and 
European Union, коавторство со Агон Мемети, 4th Annual Conference of Balkan 
Universities Association: Collaboration between Universities and Cultural Coexistence – A 
Premise for a Sustainable Platform in overall Balkan Area, University of Tetova, March 30-31, 
2018, Tetova, Republic of 
Macedonia,https://sites.google.com/a/unite.edu.mk/conference2018/. 

http://bua2019.web.auth.gr/
https://sites.google.com/a/unite.edu.mk/conference2018/
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 Societas Europaea – A New Entry to the Law of the Republic of Macedonia, International 
Scientific Conference on the 10th Anniversary of Kosovo Statehood: Consolidation of the 
State and Euro-Atlantic Challenges, jointly organized by AAB College, University of Tetova, 
University ‘Ismail Qemali’ Vlorë, University ‘Aleksandër Moisiu’ Durrës, University College 
‘Pavarësia Vlorë’, February 15-16, 2018, Pristina, Kosovo, http://konferencat.aab-
edu.net/iceich2018/en/. 

 Position of Minority Shareholders treated by the Provisions of Law on Companies of the 
Republic Macedonia, 4th International Scientific Conference: Security Challenges and 
Universal Standards in the Euro-Atlantic Integration Process, November 17-18, 2017, 
University of Tetova. 

 Consumer Protection: The Impact of EU Legislation on Legislation of the Republic of 
Macedonia, International Congress on Tourism, Economic and Business Sciences, jointly 
organized by University of Tetova, and Nobel Science and Research Center, Skopje, 
November 01-05, 2017. 

 The Economic and Legislative Impact of United Nations in Managing the Refugee Crises, 
коавторство со Артина Камбери, International Scientific Conference: The Impact of US 
Policy in Promoting Democracy, Peace, State-Building, Economic Recovery, and the Protection 
of National, Religious, and Civic Values in the Countries of the Region, organized by Center for 
Peace and Transcultural Communication, December 15-16, 2016, University of Tetova. 

 Transfer of Industrial Property Rights through License Agreement under the Legislation of 
the Republic of Macedonia, Third International Scientific Conference of the Law Faculty: The 
Law and Challenges of the Euro-Atlantic Processes, November 18-19, 2016, University of 
Tetova. 

 Changed Circumstances as Ground for Nonperformance of Contracts (An Overview of 
Macedonian Contract Law), Second International Conference on Sustainable Development, 
jointly organized by Yildiz Teknik Universitesi, State University of Tetova, University of New 
York Tirana, Marmara Universitesi, October 19-23, 2016, Skopje. 

 

1.4.  Дејност од поширок интерес 

• Член на Оперативната работна група за кодификација на правото и правниот 

поредок во Република Северна Македонија, Министерство за правда (2020 година - во 

тек).  

• Член на научниот совет на Justicia – International Journal of Legal Sciences, 8/13 (2020).  

• Член на Уредувачкиот одбор на FREEDOM – Journal for Peacebuilding and Transcultural 

Communication, 1 / 1-2 (2020).  

• Член на Организациониот совет на 6-та меѓународна научна конференција: European 

Perspective of the Western Balkans, Правен факултет, Универзитет во Тетово, 13-15 

ноември 2019 година.  

• Член на Уредувачкиот одбор на Justicia – International Journal of Legal Sciences, 7/12 

(2019).  

• Член на Уредувачкиот одбор на Justicia – International Journal of Legal Sciences, 7/11 

(2019).  

http://konferencat.aab-edu.net/iceich2018/en/
http://konferencat.aab-edu.net/iceich2018/en/
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• Член на Уредувачкиот одбор на Vadyba – Journal of Management (2019 година - 

продолжение).  

• Член на научен совет на 13-та меѓународна научна конференција: Sustainable Regional 

Development: Economical, Management, Law and Technological Possibilities, Клаипеда 

(Литванија), 2019 година.  

• Член на Универзитетската комисија за образование (2019 година - продолжува).  

• Член на Универзитетската комисија за нормативни активности (2019 година - 

продолжува).  

• Член на Универзитетската комисија за издавачка дејност 2019 година - продолжува).  

• Член на Организациониот совет на 5-та меѓународна научна конференција: The Rule of 

Law and Civil Society, Правен факултет, Универзитет во Тетово, 19-20 октомври 2018 

година.  

• Член на научен совет на Конгресот: Rural Tourism and Development Congress, Центар за 

науки и истражувања Нобел, Бодрум (Турција), 10-13 мај 2018 година.  

• Член на научниот совет на Конференцијата за 10-годишнината на косовското 

државјанство: Consolidation of the State and Euro-Atlantic Challenges, ААБ колеџ, 15-16 

февруари 2018 година, Приштина (Косово).  

• Член на научен совет на 4-та меѓународна научна конференција: Security Challenges and 

Universal Standards in the Euro-Atlantic Integration Process, 17-18 ноември 2017 година, 

Правен факултет, Универзитет во Тетово.  

• Член на Уредувачкиот одбор на Pravne Teme – Journal of Faculty of Law, International 

University of Novi Pazar, ISSN: 2334-8100, e-ISSN: 2560-4813 (2017-продолжува). 

• Член на Научниот совет на International Congress on Political, Economic and Management 

Sciences (ICPEMS 2017), Центар за наука и истражување Нобел, Белград (Србија), 8-12 

ноември 2017 година. 

• Член на Уредувачкиот одбор на Justicia – International Journal of Legal Sciences, 4/6 

(2016).  

• Член на Уредувачкиот одбор на Justicia – International Journal of Legal Sciences, 4/5 

(2016).  

• Член на научниот совет на меѓународната научна конференција: The Impact of US Policy 

in Promoting Democracy, Peace, State-Building, Economic Recovery, and the Protection of 

National, Religious, and Civic Values in the Countries of the Region, 15-16 декември , 2016 

година, Центар за мир и транскултурна комуникација, Универзитет во Тетово.  
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• Член на научен совет на 3-та меѓународна научна конференција: The Law and 

Challenges of the Euro-Atlantic Processes, 18-19 ноември 2016 година, Правен факултет, 

Универзитет во Тетово.  

• Член на Организациониот совет на International Conference on Sustainable Development, 

19-23 октомври 2016 година, Скопје. 

 

1.5.  Приложени документи 

Кандидатот Доц. Д-р Фатон Шабани со формуларот за апликација исто така доставил: 

- Одлуката за избор во наставно-научната струка доцент на Правниот факултет на 

Универзитетот во Тетово; 

- Диплома на завршени докторски студии на Правниот факултет „Јустинијан Први“ на 

Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“, Скопје; 

- Кратка биографија;  

- Уверение на родени;  

- Уверение за државјанство; 

- Сертификат за познавање на странски јазик - ТОЕФЛ; 
- Список на објавени универзитетски учебници, заедно со копии од учебници; 
- Список на научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, заедно со 

копии на трудови; 
- Список на трудови презентирани на меѓународни научни конференции, заедно со 

копии на трудови; 
- Список на светски познати универзитети каде предавал како визитинг професор, 

заедно со сертификати издадени од релевантни универзитети. 

 

М И С Л Е Њ Е  СО  П Р Е Д Л О Г 

Рецензентската комисија по разгледувањето на документацијата на кандидатот 

кој конкурирал и врз основа на оценките презентирани во овој извештај, како и 

земајќи ги предвид заложбите, достигнувањата и академското и 

професионалното искуство на на кандидатот, има чест Наставно-научниот совет 

на Правниот факултет да и предложи Доц. Д-р Фатон Шабани да биде избран во 

наставно-научното звање Вонреден професор по предметите: Трговско право, 

Облигационо право и Законодавството во образование.  

Рецензентската комисија недвослимено оценува дека кандидатот Доц. Д-р Фатон 

Шабани ги има академските вредности и квалитети, со што ги исполнува сите 
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барани критериуми со Законот за високото образование, Статутот на 

Универзитетот во Тетово, и Правилникот за посебните критериуми и постапката 

за избор-реизбор во наставно-научно, наставно-стручно звање и звање на 

соработниците во Универзитетот во Тетово, да биде избран во наставно-

научното звање Вонреден професор. 

 

Тетово, 23.12. 2020  РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

1. Проф. Д-р Осман Кадриу – претседател 

 

 

2. Проф. Д-р Башким Селмани - член 

            

3. Проф. Д-р Брикенд Азири - член 
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П Р И Л О Г 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 

НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

КАНДИДАТ:  Фатон Шабани 

ПРЕДМЕТИ: Трговско право, Облигационо право, Законодавството во образование 

ЗВАЊЕ:  Вонреден професор 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Име на активноста Поени 
1. Одржување на предавања (предмети во првиот циклус на студии) 27 

1.1. Трговско право 3x15x4x0.0
4  =7.2 

1.2. Облигационо право 3x15x5x0.0
4 =9 

1.3. Законодавството во образование 2x15x9x0.0
4  =10.8 

2. Одржување на  вежби (предмети во првиот циклус на студии) 20.25 

2.1. Трговско право 3x15x4x0.0
3=5.4 

2.2. Облигационо право 3x15x5x0.0
3=6.75 

2.3. Законодавството во образование 2x15x9x0.0
3=8.1 

3. Консултации со студенти 2.52 

3.1. Трговско право 100x4x0.00
2=0.8 

3.2.  Облигационо право 100x5x0.00
2=1 

3.3. Законодавството во образование 40x9x0.002
=0.72 

4. Одржување на предавања (предмети во првиот циклус на студии) 21 

4.1. Трговско право 2x15x5x0.0
5=7.5 
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4.2. Договорно право 2x15x4x0.0
5=6 

4.3.  Меѓународно трговско право 2x15x5x0.0
5=7.5 

5. Менторство и членување на комисии за оценување на 
магистерските трудови 

65 

5.1.  Ментор на магистерски трудови 15x3=45 

5.2. Претседател на комисија за оценување на трудовите 6x2=12 

5.3. Член на комисија за оценување на трудовите 8x1=8 

6. Универзитетски учебници и монографии 30 
6.1. Вонсудско решавање на спорови (коавторство со Дрита М. Фазлија), Тетово, 

2019, ISBN: 978-608-65668-2-1 
8 

6.2. Меѓународно деловно право, Тетово: Универзитет во Тетово, 2018, ISBN: 978-
608-217-074-9 

8 

6.3. Правни последици од неисполнување на договорот за меѓународна продажба на 
стоки, Тетово: Универзитет во Тетово, 2016, ISBN: 978-608-217-053-4 

10 

6.4 Образовно законодавство (материјал за внатрешна употреба), Тетово, 2018. 4 

7. Одржување на предавања како визитинг професор на познати 
универзитети 

27 

7.1. Катедра за право, Универзитет во Молизе, Италија, 4-8 ноември 2019 година. 3 

7.2. Катедра за право, Универзитет за бизнис, Литванија, 23-24 октомври 2019 
година. 

3 

7.3. Правен факултет, Аристотел универзитет, Грција, 16 април 2019 година. 3 

7.4. Економски факултет и административни науки, Универзитет во Тракија, 
Турција, 5 декември 2018 година. 

3 

7.5. Правен факултет, Универзитет во Марибор, Словенија, 22-26 октомври 2018 
година. 

3 

7.6. Колеџ за бизнис, Универзитет во Северен Илиноис, САД, 20 април 2018 година. 3 

7.7. Економски факултет и административни науки, Универзитет во Тракија, 
Турција, 25-29 септември 2018 година. 

3 

7.8. Колеџ за бизнис, Универзитет во Северен Илиноис, САД, 1 мај 2017 година. 3 

7.9. Правен и историски факултет, Универзитет Неофит Рилски, Бугарија, 17-21 
октомври 2016 година. 

3 

 ВКУПНО 192.77 

 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Име на активноста Поени 
1. Објавени научни трудови 33.1 
1.1. Consumer Protection: The Republic of North Macedonia needs a New Law, 

Justicia – International Journalof Legal Sciences, Vol.8, No.13-14, University of 
Tetova, 2020, ISSN: 1857-8454 (Print), ISSN: 2545-4927 (Online), UDC: 34, 
Indexed by: Index Copernicus International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2680095,  Google 
Scholar https://eprints.unite.edu.mk/695/, EBSCO Publishing Inc. 

4 

https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2680095
https://eprints.unite.edu.mk/695/
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https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm 
1.2. Challenges and Trends of the Republic of North Macedonia for Efficient and 

Effective Cadastral System of Real Estate, коавторство со Јусуф Зејнели, Justicia 
– International Journal of Legal Sciences, Vol.8, No.13-14, University of Tetova, 
2020, ISSN: 1857-8454 (Print), ISSN: 2545-4927 (Online), UDC: 34, Indexed by: 
Index Copernicus International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2680040,  Google 
Scholar https://eprints.unite.edu.mk/694/, EBSCO Publishing Inc. 
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm. 

3.6 

1.3. The Economic and Legislative Impact of United Nations in Managing the Refugee 
Crises, коавторство со Артина Камбери, FREEDOM – Journal for Peacebuilding 
and Transcultural Communication, Vol.1, No.1/2, Center for Peace and 
Transcultural Communication, 2020, ISSN: 2671-3403 (Print), ISSN: 2671-3411 
(Online), UDC: 3, Indexed by: Index Copernicus International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=65729&lang=en,  
Google Scholar https://sites.google.com/unite.edu.mk/freedomjournal/home. 

3.6 

1.4. Macedonia-Greece Dispute Resolution Agreement and the Constitutional 
Amendments, коавторство со Јусуф Зејнели, The Role of Intercultural 
Communication in Adapting Ethnic Groups to the European Union Social Space, 
Karla Melinda Barth, Mircea Brie, Dragoṣ, Dărăbăneanu, Istvan Polgar (editors), 
Beau Bassin: LAP LAMBERT Academic Publishing, 2019, ISBN-13: 987-620-0-
45841-4, ISBN-10: 6200458413. 

2.7 

1.5. Foreign Exchange Rate Update Based on SOA, коавторство со Агон Мемети и 
Берат Иса, Vadyba – Journal of Management, Lithuania Business University of 
Applied Sciences, No.2, Vol.35, 2019, ISSN: 1648-7974 (Print), ISSN: 2424-399X 
(Online), Indexed by: Index Copernicus International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=19507, EBSCO 
Publishing Inc. https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm, Central 
and Eastern European Online Library https://www.ceeol.com/search/journal-
detail?id=692. 

3.2 

1.6. Mitigation of Harm from the Perspective of Court Decisions and Arbitral Awards, 
Justicia – International Journal of Legal Sciences, Vol.7, No.11, University of 
Tetova, 2019, ISSN: 1857-8454 (Print), ISSN: 2545-4927 (Online), UDC: 34, 
Indexed by: Index Copernicus International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2246394, Google 
Scholar https://eprints.unite.edu.mk/339, EBSCO Publishing Inc. 
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm. 

4 

1.7. Changed Circumstances as Ground for Non-performance of Contracts (An 
Overview of Macedonian Contract Law), European Journal of Sustainable 
Development Research, Vol.2, Issue 1, 2017, e-ISSN: 2458-8091, 
https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/279772. 

4 

1.8. Zhvillimi i kornizës juridike për mbrojtjen e mjedisit në Bashkimin Evropian, 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, Vol.1, No.1-2, University of 
Tetova, Tetova, 2016, ISSN 2545-4072, ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-
3039 (Online), UDC: 5, Indexed by: Index Copernicus International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=51250&lang=en, 
Google Scholar https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/indexing. 

4 

1.9. CISG – shtyllë kryesore e së drejtës për shitjen ndërkombëtare të mallrave, 
Justicia – International Journal of Legal Sciences, Vol.4, No.5, University of Tetova, 
2016, ISSN: 1857-8454 (Print), ISSN: 2545-4927 (Online), UDC: 34, Indexed by: 
Index Copernicus International (ICI) 
https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2680040,  Google 
Scholar https://eprints.unite.edu.mk/694/, EBSCO Publishing Inc. 
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm. 

4 

https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2680040
https://eprints.unite.edu.mk/694/
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=65729&lang=en
https://sites.google.com/unite.edu.mk/freedomjournal/home
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=19507
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=692
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=692
https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2246394
https://eprints.unite.edu.mk/339
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/279772
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51250%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFxeUWoyKTgRoxOWwh7wSdw6lAW0Q
https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/indexing
https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=2680040
https://eprints.unite.edu.mk/694/
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
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2. Учество на меѓународни научни конференции и собири 30.1 

2.1. Challenges and Trends of the Republic of North Macedonia for Efficient and 
Effective Cadastral System of Real Estate, коавторство со Јусуф Зејнели, 6th 
International Scientific Conference: European Perspective of the Western Balkans, 
organized by Faculty of Law (University of Tetova), November 13-15, 2019, 
University of Tetova. 

1.8 

2.2. Foreign Exchange Rate Update Based on SOA, коавторство со Агон Мемети и 
Берат Иса, Sustainable Regional Development: Economical, Management, Law and 
Technological Possibilities 2019, jointly organized by Lithuania Business 
University of Applied Sciences (Lithuania), Szent István University (Hungary), 
Warszawska Szkoła Zarzadzania – Szkoła Wyższa (Poland), Banking University 
(Ukraine), University of Tetova (North Macedonia), Klaipeda Chamber of 
Commerce, Industry and Crafts (Lithuania), October 24-25, Klaipeda. 

1.8 

2.3. Consumer Protection as Prerequisite for Sustainable Development – The 
Importance of Harmonizing the Legislation of the Republic of North Macedonia 
with European Union Law, 5th Annual Conference of Balkan Universities 
Association: UN 2030 Sustainable Development Goals in the Balkan Region: The 
Role of Universities, Aristotle University of Thessaloniki, April16-18, 2019, 
Thessaloniki, Greece, http://bua2019.web.auth.gr. 

2 

2.4. Macedonia-Greece Dispute Resolution Agreement and the Constitutional 
Amendments, коавторство со Јусуф Зејнели, The Role of Intercultural 
Communication in Adapting Ethnic Groups to the European Union Social Space, 
University of Oradea, April 04, 2019, Oradea, Romania. 

1.8 

2.5. Terrorism and participation in foreign military (Case study Macedonia), 
коавторство со Ќебир Авзиу и Африм Османи, 6th International Scientific and 
Professional Conference: Keeping Pace with Security Challenges – Where do we 
Stand?, Ministry of the Interior of the Republic of Croatia, Police Academy, April 
05, 2019, Zagreb, Croatia. 

1.6 

2.6. Mitigation of Harm from the Perspective of Court Decisions and Arbitral Awards, 
5th International Scientific Conference: The Rule of Law and Civil Society, jointly 
organized by Faculty of Law (University of Tetova) & Faculty of Law “Iustinian 
Primus” (University “Ss. Cyril and Methodius”), October 19-20, 2018, University 
of Tetova. 

2 

2.7. PESCO and the Future of the EU Security, коавторство со Шефик Шеху, The 
Balkans in the European Integration – Past, Present, Future, Sofia University St. 
Kliment Ohridski, May 16-17, 2018, Sofia, Bulgaria. 

1.8 

2.8. Reflection of the Ohrid Framework Agreement on the Improvement of the 
Activity of the Assembly of the Republic of Macedonia, коавторство со Јусуф 
Зејнели, 2nd Annual International Conference of Center for Peace and 
Transcultural Communication: Global Problems & Community Praxis: Local, 
National, and International Approaches to Peace and Transcultural 
Communication, Northern Illinois University, April 19, 2018, Chicago, U.S.A. 

1.8 

2.9. Refugees’ Integration – Comparative Approach between Republic of Macedonia 
and European Union, коавторство со Агон Мемети, 4th Annual Conference of 
Balkan Universities Association: Collaboration between Universities and Cultural 
Coexistence – A Premise for a Sustainable Platform in overall Balkan Area, 
University of Tetova, March 30-31, 2018, Tetova, Republic of 
Macedonia,https://sites.google.com/a/unite.edu.mk/conference2018/. 

2.7 

2.10.  Societas Europaea – A New Entry to the Law of the Republic of Macedonia, 
International Scientific Conference on the 10th Anniversary of Kosovo Statehood: 
Consolidation of the State and Euro-Atlantic Challenges, jointly organized by AAB 
College, University of Tetova, University ‘Ismail Qemali’ Vlorë, University 
‘Aleksandër Moisiu’ Durrës, University College ‘Pavarësia Vlorë’, February 15-16, 
2018, Pristina, Kosovo, http://konferencat.aab-edu.net/iceich2018/en/. 

3 

http://bua2019.web.auth.gr/
https://sites.google.com/a/unite.edu.mk/conference2018/
http://konferencat.aab-edu.net/iceich2018/en/
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2.11. Position of Minority Shareholders treated by the Provisions of Law on Companies 
of the Republic Macedonia, 4th International Scientific Conference: Security 
Challenges and Universal Standards in the Euro-Atlantic Integration Process, 
November 17-18, 2017, University of Tetova. 

2 

2.12. Consumer Protection: The Impact of EU Legislation on Legislation of the Republic 
of Macedonia, International Congress on Tourism, Economic and Business Sciences, 
jointly organized by University of Tetova, and Nobel Science and Research Center, 
Skopje, November 01-05, 2017. 

2 

2.13. The Economic and Legislative Impact of United Nations in Managing the Refugee 
Crises, коавторство со Артина Камбери, International Scientific Conference: 
The Impact of US Policy in Promoting Democracy, Peace, State-Building, Economic 
Recovery, and the Protection of National, Religious, and Civic Values in the 
Countries of the Region, organized by Center for Peace and Transcultural 
Communication, December 15-16, 2016, University of Tetova. 

1.8 

2.14. Transfer of Industrial Property Rights through License Agreement under the 
Legislation of the Republic of Macedonia, Third International Scientific 
Conference of the Law Faculty: The Law and Challenges of the Euro-Atlantic 
Processes, November 18-19, 2016, University of Tetova. 

2 

2.15. “Changed Circumstances as Ground for Nonperformance of Contracts (An 
Overview of Macedonian Contract Law), Second International Conference on 
Sustainable Development, jointly organized by Yildiz Teknik Universitesi, State 
University of Tetova, University of New York Tirana, Marmara Universitesi, 
October 19-23, 2016, Skopje. 

2 

 ВКУПНО 63.2 
 

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр. Име на активноста Поени  
1. Членство на научни и редакциски одбори на конференции и 

списанија 
17 

1.1. Член на научниот совет на Justicia – International Journal of Legal Sciences, 
8/13 (2020). 

1 

1.2. Член на Уредувачкиот одбор на FREEDOM – Journal for Peacebuilding and 
Transcultural Communication, 1 / 1-2 (2020). 

1 

1.3. Член на Организациониот совет на 6-та меѓународна научна конференција: 
European Perspective of the Western Balkans, Правен факултет, Универзитет во 
Тетово, 13-15 ноември 2019 година. 

1 

1.4. Член на Уредувачкиот одбор на Justicia – International Journal of Legal 
Sciences, 7/12 (2019). 

1 

1.5. Член на Уредувачкиот одбор на Justicia – International Journal of Legal 
Sciences, 7/11 (2019). 

1 

1.6. Член на Уредувачкиот одбор на Vadyba – Journal of Management (2019 година 
- продолжение). 

1 

1.7. Член на научен совет на 13-та меѓународна научна конференција: 
Sustainable Regional Development: Economical, Management, Law and 
Technological Possibilities, Клаипеда (Литванија), 2019 година. 

1 

1.8. Член на Организациониот совет на 5-та меѓународна научна конференција: 
The Rule of Law and Civil Society, Правен факултет, Универзитет во Тетово, 19-
20 октомври 2018 година. 

1 

1.9. Член на научен совет на Конгресот: Rural Tourism and Development Congress, 
Центар за науки и истражувања Нобел, Бодрум (Турција), 10-13 мај 2018 
година. 

1 
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1.10. Член на научниот совет на Конференцијата за 10-годишнината на 
косовското државјанство: Consolidation of the State and Euro-Atlantic 
Challenges, ААБ колеџ, 15-16 февруари 2018 година, Приштина (Косово). 

1 

1.11. Член на научен совет на 4-та меѓународна научна конференција: Security 
Challenges and Universal Standards in the Euro-Atlantic Integration Process, 17-18 
ноември 2017 година, Правен факултет, Универзитет во Тетово. 

1 

1.12. Член на Уредувачкиот одбор на Pravne Teme – Journal of Faculty of Law, 
International University of Novi Pazar, ISSN: 2334-8100, e-ISSN: 2560-4813 
(2017-продолжува). 

1 

1.13. Член на Научниот совет на International Congress on Political, Economic and 
Management Sciences (ICPEMS 2017), Центар за наука и истражување Нобел, 
Белград (Србија), 8-12 ноември 2017 година. 

1 

1.14. Член на Уредувачкиот одбор на Justicia – International Journal of Legal 
Sciences, 4/6 (2016). 

1 

1.15. Член на Уредувачкиот одбор на Justicia – International Journal of Legal 
Sciences, 4/6 (2016). 

1 

1.16. Член на научниот совет на меѓународната научна конференција: The Impact 
of US Policy in Promoting Democracy, Peace, State-Building, Economic Recovery, 
and the Protection of National, Religious, and Civic Values in the Countries of the 
Region, 15-16 декември , 2016 година, Центар за мир и транскултурна 
комуникација, Универзитет во Тетово. 

1 

1.17. Член на научен совет на 3-та меѓународна научна конференција: The Law 
and Challenges of the Euro-Atlantic Processes, 18-19 ноември 2016 година, 
Правен факултет, Универзитет во Тетово. 

1 

2. Член на универзитететски и факултетски комисии  18 
2.1. Член на Универзитетската комисија за образование (2019 година - 

продолжува). 
1 

2.2. Член на Универзитетската комисија за нормативни активности (2019 
година - продолжува). 

1 

2.3. Член на Универзитетската комисија за издавачка дејност 2019 година - 
продолжува). 

1 

2.4. Член на Централна комисиоја за упис на студентите од прв циклус на 
студии (2016, 2017, 2018, 2019, 2020). 

1x5=5 

2.5 Член на Централна комисиоја за упис на студентите од втор циклус на 
студии (2016, 2017, 2018, 2019, 2020). 

1x5=5 

2.6. Член на Централна комисиоја за упис на студентите од трет циклус на 
студии (2016, 2017, 2018, 2019, 2020). 

1x5=5 

3. Функции во Факултетот 11 
3.1. Координатор за ЕЦТС на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово 3 
3.2. Учество во промотивни активности на факултетот (2016, 2017, 2018, 2019, 

2020). 
1x5=5 

3.3. Член на Комисијата за иготвување на студиската програма на прв циклус на 
студии (2019). 

1 

3.4. Член на Комисијата за иготвување на студиската програма на втор циклус 
на студии (2020). 

1 

3.5. Член на Комисијата за иготвување на студиската програма на трет циклус 
на студии (2020). 

1 

4. Членство на професионални тела 1 
4.1. Член на Оперативната работна група за кодификација на правото и 

правниот поредок во Република Северна Македонија, Министерство за 
правда (2020 година - во тек) 

1 

5. Уредништво и коректура 4 
5.1. Коректор на книгата “Право и јавна администрација, на авторите: Фејзула 2 
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Бериша, Јусуф Зејнели, Аргетим Салиу, Скопје, 2020. 
5.2. Коректор на книгата “Административно право“, на авторите: Фејзула 

Бериша, Јусуф Зејнели, Аргетим Салиу, Скопје, 2019. 
2 

6. Обука 2 
6.1. Работилница: Application of Statistical Methods in Research, Универзитет во 

Тетово, 15-16 новембер, 2019. 
1 

6.2. International Symposium of Scientific Journals of Trakya University: How to 
Become Successful Authors & Editors of Scientific Journals, Trakya University, 4-6 
декември, 2018. 

1 

 ВКУПНО 53 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОР ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 192.77 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 63 
ДЕЈНОСТ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 53 
ВКУПНО 308.97 
 

Тетово, 23.12. 2020  

     РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

1. Проф. Д-р Осман Кадриу – претседател 

 

 

2. Проф. Д-р Башким Селмани - член 

           

3. Проф. Д-р Брикенд Азири - член 



   

ИЗВЕШТАЈ  
НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО 

СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ НА 
УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

             
 

Врз основа на конкурсот за избор-реизбор на наставници на Универзитетот во 
Тетово од 8.12.2020 година, објавен во весникот „Коха“ и „Слободен печат“, 
како и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, за избор-
реизбор на еден наставник за наставните предмети од областа на 
политичките науки во рамките на Правниот факултет, конкретно за 
предметите: 
 
1. Вовед во политичките науки, и 
2. Анализа на надворешната политика 
 
на предлог на Наставно-научниот совет на Правниот факултет, број 13-
1316/1 од 21.12.2020 година, формирана е Рецензентска комисија ставена 
од: 
 
 
1. Проф. д-р Илбер Села, редовен професор-претседател, 
2. Проф. д-р Мерсим Максути, редовен професор - член, 
3. Проф. д-р Башким Селмани, редовен професор - член. 
 
 
Рецензионата комисија, по разгледување на документацијата во врска со 
горенаведениот конкурс и во согласност со член 132 од Законот за високо 
образование („Службен весник на РСМ“, бр. 82/2018), Статутот на 
Универзитетот во Тетово, како и Правилникот за посебните критериуми и 
постапката за избор-реизбор во наставно-научни, наставни, стручни наставни 
звања и звања на соработници на Универзитетот во Тетово, на Наставно-
научниот совет на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово му го 
доставува овој: 

 
РЕЦЕНЗИСКИ ИЗВЕШТАЈ 

 
На конкурсот од 8.12.2020 година, објавен во весникот „Коха“ и „Слободен 
печат“, како и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, за 
избор-реизбор на еден наставник за наставните предмети:  
 
1. Вовед во политичките науки, и 
2. Анализа на надворешната политика 
 
на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово, се пријави кандидатот: 



 
 
- Доц. д-р Шефик Шеху 
 

Рецензентската комисија има чест и задоволство да го претставува следниот: 

  

 

Р Е Ф Е Р А Т  

 

I. Биографски податоци, стручно-научна подготовка и 

наставна дејност 

 

Шефик Муштеба Шеху е роден на 6.8.1978 година во Струга. Основното 

училиште го завршил во родното село. Средното образование го завршил во 

Скопје, во медресата Иса бег. Во 1998 година се запишува на додипломски 

студии на Меѓународниот универзитет во Малезија, во Куала Лумпур, во 

областа на политички науки и меѓународни односи, и дипломирал во 2002 

година со посебни достигнувања (постигнат просек 9,5).  

Во 2007 година ги заврши мастер студиите на втор циклус на 

Институтот за истражување и развој во меѓународни и европски односи во 

Унгарија, на тема „Охридски договор: Патот до интеграција или раскинување“. 

  Потоа, докторските студии ги запиша на Филозофскиот факултет на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, на Институтот за студии на одбрана и 

мир. Во јули 2015 година се стекнува со титула доктор на науки за безбедност, 

успешно бранејќи ја темата: „Македонија и Европската безбедносна 

стратегија: улогата на Македонија во безбедноста на Европската унија“. 

По завршувањето на студиите и враќањето во Македонија, работел во 

голем број меѓународни организации кои влијаат на полето на политичка 

консолидација на земјата, вклучувајќи ја Меѓународната фондација за 

изборни системи (IFES), Mercy Corps International, програмата EU CARDS и во 

период од 5 години во Агенција на САД за меѓународен развој-УСАИД, во 

својство на регионален координатор. 

  Во февруари 2008 година, Шефик М. Шеху се вработи на Државниот 

универзитет во Тетово, во Канцеларијата за меѓународни односи, во својство 

на составувач на проекти и истовремено ангажиран како асистент на 

Правниот факултет. По успешната апликација во програмата ТЕМПУС, д-р 

Шеху иницира формирање на Центар за студентски услуги и кариера, и исто 

така придонесе за целосно профилирање во функција на составен дел на 

студентската служба на Универзитетот. Од септември 2009 година, тој беше 

назначен за шеф на Канцеларијата за меѓународни односи, со кој раководеше 



сè до 2011 година, кога премина во раководството на Канцеларијата за 

образование. 

  Во текон на извршување на овие позиции, г. Шеху исто така се истакна 

и во улога на локален координатор на неколку проекти на ТЕМПУС, со 

еминентни носителни институции како што се Колеџот во Даблин, 

Универзитет во Гетеборг, Универзитет во Ридинг, Универзитет во Вагенинген 

итн. Во оваа својство, д-р Шеху беше клучен дел од составувањето на неколку 

наставни програми на студии од прв, втор циклус и студии за специјализација, 

програми што ја олеснија институционализацијата на партнерствата за 

Универзитетот во Тетово, со други активности и проекти. 

Улогата и придонесот на г. Шеху во водење на програмата за втор 

циклус на студии на Правниот факултет, онаа за меѓународни односи, 

модулот за Човекови права, кој беше понуден само на англиски јазик. Д-р 

Шеху придонесува и за составување на студиската програма за Политички 

науки, програма што се стекна со акредитација за да се реализира и на 

англиски јазик, прва од ваков вид на Универзитетот во Тетово, што за прв пат 

ќе стане дел од опсегот на студиски програми на Универзитетот во Тетово во 

2012 година. 

Од 2017 година, беше назначен за шеф на Канцеларијата за составување 

и управување со проекти, во која се реализирани голем број апликации и 

учество на Универзитетот во Тетово во значителен број програми. 

Во овој период, Универзитетот во Тетово значајно ја зголеми своето 

учество во истражувачката мрежа ЦЕЕПУС и сега академскиот кадар на повеќе 

од шест (6) факултети учествува во 10 мрежи за размена, од радиологија до 

хортикултура, со солидни партнери од земјата, регионот и Централна Европа. 

Од оваа позиција, започнуваат последователни обуки на координатори на 

проекти од секој факултет, со што се стреми кон зголемување на 

професионалните капацитети во рамките на факултетите за вклучување на 

универзитетски единици во меѓународни истражувачки, развојни и научни 

проекти. 

Слично, кандидатот Шеху се фокусираше на финализирање и ревизија 

на постојните проекти од ИПА платформата, УНЕП и Еразмус +. Посебен фокус 

и време беше издвоено за да се зголеми учеството на Универзитетот во 

платформата Еразмус+ преку иницирање соработка со сестрински 

институции од целиот регион, како и од земјите на програмата. Овие напори 

резултираа со вклучување на УТ во еден од 17 универзитетски сојузи кои беа 

инаугурирани од Европската унија во 2019 година. Универзитетот во Тетово 

сега е дел од Алијансата АУРОРА, заедно со престижните универзитети како 

што се: 

Vrije Universiteit Amsterdam 

University of Iceland 



Copenhagen Business School 

University of East Anglia 

Univerzita Palackého v Olomouci 

  

Вреди да се напомене посветеноста во областа на размена на академски 

кадар со релевантни академски институции од САД во рамките на програмата 

Фулбрајт, како и обновувањето на соработката со Мировниот корпус (Peace 

Corps). Апликациите за присуство на волонтери од Мировниот корпус на САД 

на Универзитетот во Тетово резултираа со пристигнување на г-дин Ерик 

Родригез во Канцеларијата за составување и менаџирање со проекти. Слично 

на тоа, апликацијата за ангажман на еден експерт од престижната програма 

„Fullbright Senior Specialist“ резултираше со пристигнување на професорката 

Жанет Шофилд (Janet Schofield). Професорката Шофилд направи индиректна 

проценка на истражувачките политики, стратегијата за научно унапредување, 

како и клучните препораки за отворање на Универзитетот во Тетово кон 

консолидација на научната компонента. Нејзиниот извештај веќе ни служи 

како акциона мапа за раководството на Универзитетот во оваа област. 

Во 2019 година беше назначен во позицијата Проректор за меѓународна 

соработка, од кога се обележуваат различни активности од областа на 

промоција и аформација на Универзитетот во меѓународните академски 

кругови, со посебен акцент на интензивирање и консолидација на 

соработката со ЕУА како и апликација на разни меѓународни академски 

мрежи.  

Од активностите на кандидатот Шеху, за 2020 година, во својство на 

проректор за меѓународна соработка, можеме да издвоиме: 

-апликација за целосно членство во ЕУА; 

-апликација за членство во Меѓународната асоцијација на 

универзитетите (International University Association - IAU); 

-проширување на партнерството со универзитети од земјите на 

Европската Унија (четри Меморандуми за соработка); 

-консолидација на соработката со албанските универзитети (два нови 

договори за соработка); 

-постојани контакти со Нациоланата агенција за европските наставни 

програми и мобилност (дупло зголемување на стредставата KA1 за 

академската 2020/2021 година); 

-проширување на договорите за меѓуинституционална соработка во 

рамките на платформата Еразмус+ (15 нови договори во текот на 2020 

година); 

-организирање и промоција на конкурси на Еразмус+ за студенти и 

академски кадар; 



-претставување на Универзитетот на конференции, семинари, разни 

настани и манифестации во земјата и во странство. 

 

●  Предходните наставно-научни звања 

 

- Во 2011 година, кандидатот Шефик Шеху е избран како редовен 

соработник на Правен факултет, на Катедрата за политички 

студии, за предметите:  

 

1. Вовед во политичките науки,  

2. Политичките системи,  

3. Полтичките партии и интересните групи,  

4. Политиката и медиумите. 

 

- Додека во 2016 година, е избран во звањето Доцент за 

предметите:  

  

1. Вовед во политичките науки, и  

2. Анализа на надворешната политика  

 

II. Објавените публикации на кандидатот  

 

Доц. д-р Шефик Шеху е присутен на голем број истражуачки активности 

и научни проекти. Областите од научен интерес на кандидатот Шеху опфаќаат 

еден поширок план на Меѓународните односи. Вреди да се нагласуваат 

неговите истражувачки активности од меѓународен карактер, како: 

 

1. Peace Education’s impact on relationship building and societal conflicts, 

финансиран од Советот за истражувања на Шветска, 2014-2016 година; 

2. COST проект: CA17119: EU Foreign Policy Facing New Realities: Perceptions, 

Contestation, Communication and Relations (член од Република Северна 

Македонија), 2019 година - продолжува;   

3. Hate speech during the campaign of the 2020 parliamentary elections in the 

RNM: perceived effects on the behaviour of citizens in intergroup relations, UT 

2020 година; 

4.  Универзитетски кординатор на мрежата CEPUS: CZ-0311 (2018-

продолжува). 

 

Додека, неговата научно-истражувачка работа се одразува и во објавените 

научни публикации наведени во продолжение: 



 

1. Фехари Рамадани & Шефик Шеху: Албанија од 1901-1905 години во 

очите на конзулот Крал (Промеморие за Албанија од крајот на 1901 

година до крајот на 1905 година), објавен во Зборник на трудови од 

Меѓународната научна конференција ‘Односите на Албанскиот народ со 

Австрохунгарија (Австрија) од средината на XIX век до денес’, Скопје-

Приштина, 2017 година. 

2. Куштрим Ахмети & Шефик Шеху: The Ranking of Higher education 

institutions in the Republic of North Macedonia-A Mechanism for increasing 

the quality of education or the violation/restriction of university autonomy?, 

published in 5th Annual Conference of the  Balkan Universities Association 

Working Papers, Aristotle University of Thessaloniki, Април 2019 година. 

3. Шефик Шеху: Democracy Promotion: The Cornerstone of America’s 

Foreign Policy after the Cold War, Journal for Peacebuilding and Transcultural 

Communication, Volume 1, Issue ½, pp.26-30. 

4. Шефик Шеху & Ѓераќина Лека: Small States’ Security Through 

International Integrations: A Theoretical Approach, Justicia, Vol. 8, pp.199-

206. 

5. Вулнет Амети, Шерузе Османи Балажи, Шефик Шеху & Вјолца Мемиши 

Фејза: The Role of Food Processing Company Employers in Increasing 

Quality in Higher Education, International Journal of Food Technology and 

Nutrition, Vol.3, No. 5/6, pp.9-14. 

6. Шефик Шеху & Ѓераќина Лека: Јазикот на омразата: еден нормативен 

преглед (во процес на објавување), Посебно издание во рамките на 

научно-истражувачки проект: Hate speech during the campain of the 2020 

parliamentary elections in the RNM: percevied effects on the behaviour of 

citizens in intergroup relations, Универзитет во Тетово, 2020 година.  

 

Доц. д-р Шефик Шеху е претставен со научни реферати и на неколку научни 

конференции од меѓународен карактер, организирани во Република Серверна 

Македонија и надвор, кои ги наведуваме во продолжение:  

 

1. The Euro-Atlantic Values in the Balkan Countries, учесник, 

организирана од Факултетот за безбедност, Универзитет „Св. Климент 

Охридски“, Охрид, 23 септември 2020 година;  

2. The Ranking of Higher Education Institutions in the Republic of North 

Macedonia-a mechanism for increasing the quality of education or the 

violation/restriction of University autonomy, презентиран на: 5th 

Annual Conference of the Balkan Universities Association-UN 2030 

Sustainable Development Goals in the Balkan Region-the Role of the 



Universities, Aristotle University of Thessaloniki, 16-18 април 2019 година, 

Солун;  

3. A New Defense Pact for Europe, презентиран на конференцијата: 2nd 

Annual International Conference Global Problems & Community Praxis: Local, 

National, and International Approaches to Peace and Transcultural 

Communication, April 19, 2018 Northern Illinois University, Чикаго, САД; 

4. PESCO and the future of EU security, презентиран на Меѓународната 

конференција: The Balkans in the European Integration - Past, Present and 

Future, Универзитетот „Св. Климент Охридски“ во Софија, 16-18 мај 

2018 година, Софија, Бугарија;  

5. Marshall Center Alumni Security Forum; Охрид, Северна Македонија 

(панелист на сесијата Republic of North Macedonia and Euro-Atlantic 

Integrations: Failures, Achievements and Perspectives) 24-26 август 2019 

година, Охрид;  

6. Marshall Center Security Forum Transnational Security Threats: 

Regional and National Contribution to the Regional Security; Охрид, 

Северна Македонија (панелист на сесијата: Euro-Atlantic Response to 

Emerging Security Threats: Common Transatlantic Response to Diverse 

Transnational Threats) 17-21 септември 2018 година, Охрид; 

7. Bologna Process Anniversary, University of Bologna, Italy, 24-25 јуни 2019 

година; 

8. Small States’ Security Through International Integrations: A Theoretical 

Approach, презентиран на: 6th International Scientific Conference of Law 

“European Perspective of the Western Balkans”, Универзитет во Тетово, 

13-15 ноември 2019 година;  

9. Албанија во очите на конзулот Крал 1901-1905, презентиран на 

Меѓународна научна конференција „Односите на Албанците со 

Австроунгарија (Австрија) од средината на XIX век до денес, UBT, 9 

септември 2016 година, Приштина, Република Косово;  

10. Democracy Promotion: The Cornerstone of America’s Foreign Policy 

After the Cold War презентирана на: The Impact of US Policy in Promoting 

Democracy, Peace, State-Building, Economic Recovery and the Protection of 

National, Religious and Civic Values in the Countries of the Region, 

Универзитет во Тетово & Northern Illinois University, 15 декември 2016 

година; 

11. The Strategic Culture of the European Union: From the European 

Security Strategy to the Global Strategy of the EU, презентиран на 

Меѓународна научна конференција: The Law and Challenges of the Euro-

Atlantic Processes, Faculty of Law, Универзитет во Тетово, 18-19 ноември 

2016 година, Тетово;  



12. The European Union’s security nexus: A constructivist approach, 

презентиран на Меѓународна научна конференција: Universality, 

Globalization and the Rule of Law, Универзитет во Тетово, 13-14 ноември 

2015 година, Тетово; 

13. Turkish Foreign Policy Under the Justice and Development Party’s Rule, 

презентиран на Меѓународна научна конференција: Security Challenges 

and Universal Standards in the Euro-Atlantic Integration Process, 

Универзитет во Тетово, 17-18 ноември 2017 година; 

14.  Учесник на Конференција: EU Foreign Policy in Times of Populism, 

организирана од Академија за диломатија во Виена, во рамките на COST 

проектот CA17119, Виена, Австрија; 

Меѓувремено учествувал и на академски размени и студиски престој, од кои 

ги наведуаме: 

i. Ludvig Maximillian University, University of Ausburg & University of 

Regensburg, Германија, 4-10 ноември 2018 година, организирана од 

CBC Лоја  

ii. Работилница и предавања на Универзитетот Peradenija, Kandi, Sri 

Lankë, во рамките на истражувачкиот проект: Peace Education’s 

impact on relationship building and societal conflicts, finansuar nga 

Swedish Reserch Council, 1- 8 ноември 2016 година.   

iii. Работна посета на Универзитетот Mehmet Akif Ersoj, Burdur, 

Република Турција, 1-3 ноември 2017 година.  

iv. Академска размена Erasmus +, në Lithuania Business University of 

Applied Sciences, Klaipeda, Lituani, 4-7 септември 2018 година. 

v. Работна посета на Alexander Technological Educational Institute 

(ATEI), Солун, Република Грција, 17 април 2018 година.  

Исто така, на апликативната област и активностите од општ интерес, 

кандидатот Шеху се претставува со еден широк ангажман како обучувач во 

тематиката на соочување со минатото, на неколку обуки во земјата и вио 

странство: 

 

а) Обучувач на обуката “Teachers of Tomorrow”, организирана од 

Форумот ZfD Приштина, преку платформата ZOOM. Модул на обуката:  

Мултиперспективноста и култура на паметењето, 19 ноември 2020 

година; 

б) Обучувач на обуката организирана од Комисијата за еднакви 

можности, Општина Струга, на тема: Борбата против дискриминација 

на демократските општества, 15 ноември 2019 година; 

в)Обучувач на Летната школа Challenge History организирана од 

Форумот ZfD Босна и Херцеговина, Мостар, 16-21 јули 2017 година; 



г)Обучувач за обука на обучувачи за употребување на педагошкиот 

инструмент за култура на меморијата “MemorInmotion” (меморија во 

движење), организирана од Форумот ZfD Босна и Херцеговина & Форум 

ZfD Приштина и EUROCLIO HIP BiH, 26 ноември 2016 година, Приштина;  

д) Обучувач за обука на обучувачи за употребување на педагошкиот 

инструмент за култура на меморијата “MemorInmotion” (меморија во 

движење), организирана од Форумот ZfD Босна и Херцеговина & Форум 

ZfD Приштина и EUROCLIO HIP BiH, на 19-20 ноември 2016 година, 

Скопје.  

 

 

МИСЛЕЊЕ И ПРЕДЛОГ 

 

Досегашната активност на доц. д-р Шефик Шеху покажува дека 

успешно зачекорил во фазите на неговиот индивидуален и професионален 

развој, со што се покажа компетентен професионалец во областите на кои 

конкурира. 

Врз основа на доставените податоци и во согласност со Законот за 

високо образование на Република Северна Македонија, како и во согласност 

со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 

научни и наставно-стручни звања, како и звања за соработници на 

Универзитетот во Тетово, Комисијата утврди дека кандидатот Шефик М. Шеху 

достигна 164,2 поени, со што убедливо е надминат минимумот потребен за 

унапредување во наставно-научно звање вонреден професор. 

За нас претставува особена чест и задоволство да му предложиме на 

Наставно-научниот совет на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово: 

Доц. д-р Шефик М. Шеху да биде избран во наставно-научно звање 

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР за предметите: Вовед во политичките науки и 

Анализа на надворешната политика. 

 
 
Тетово, на 23.12.2020 година                           Рецензентска комисија: 
                                                                      

                                                                              Проф. д-р Илбер Села (претседател) 
 

                                                  _________________________ 
                                                                                             
                                                                                       Проф. д-р Мерсим Максути (член) 

 
                                                  _________________________  

 
                                                                                       Проф. д-р Башким Селмани (член) 

 



                                                ________________________ 
 

ДОДАТОК 
 

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
 
Кандидат: Шефик Шеху 
Институција: Правен факултет, Универзитет во Тетово-Тетово 
Научна област: Полтички науки   
 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 
Ред. број  Име на активноста:  Поени 
1. Одржување на вежби 

(предметите на прв циклус на студии)  
 

1.1. Вовед на политичките науки (Политички 
студии), 2 часа (неделна оптовареност), 5 
семестари 

2*15*5*0.03=4.5 

1.2. Европските интеграции, 2 часа (неделна 
оптовареност) 
(Политички студии), 5 семестари 

2*15*5*0.03=4.5 

1.3 Надворешна политика на САД 
(Политички науки), 1 семестар 

2*15*1*0.03=0.9 

1.4 Анализа на надворешна политика (Политички 
студии), 5 семестари 

2*15*5*0.03=4.5 

1.5 Европски студии (Политички студии), 4 
семестари 

2*15*4*0.03=3.6 

 Одржување на предавања 
(предмети во прв циклус на студии) 

 

2.1 Вовед на политичките науки (Политички 
студии), 3 часа (неделна оптовареност), 5 
семестари 

3*15*5*0.04=9 

2.2 Европските интеграции, 2 часа (неделна 
оптовареност), 5 семестари 

2*15*5*0.04=6 

2.3 Надворешна политика на САД 
(Политички науки), 1 семестар 

2*15*1*0.04=1.2 

2.4 Анализа на надворешна политика (Политички 
студии), 5 семестари 

2*15*5*0.04=6 

2.5 Европски студии (Политички студии), 4 
семестари 

2*15*4*0.04=4.8 

 Одржување на предавања 
(предметите на втор циклус на студии) 

 

3.1 Институциите на ЕУ и процесите на 
одлучување, 1 семестар 

2*15*1*0.05=1.5 

3.2 Европска Унија и Глобализам, 2 семестари 2*15*2*0.05=3 
3.3 Глобалните медиуми, 1 семестар 2*15*1*0.05=1.5 
3  Консултации со студентите Поени 



4.1 Вовед на политичките науки, 5 семестари  
 

10*5*0.002=0.1 

4.2 Европските интеграции, 5 семестари 10*5*0.002=0.1 
4.3 Европските студии, 4 семестари 10*4*0.002=0.08 
4.4 Анализа на надворешната политика, 5 

семестари 
10*5*0.002=0.1 

4.5 Надворешната политика на САД, 1 семестар 10*1*0.002=0.02 
5. Ментор на дипломски труд 5 * 0.2 = 1 
5.1 Член за одбрана на дипломси труд 1 * 0.2 = 0.2 
5.2 Претседател на комисија за одбрана на 

магистерски труд 
1 

 Вкупно 53.6 
 
 
 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  
 
Реден 
број 

Име на активноста: Поени 

4.  Трудови со оригинални научни резултати, 
објавени на референтни научни/стручни 

списанија со меѓународен уредувачки одбор 

Поени 

4.1. Фехари Рамадани & Шефик Шеху: Албанија од 1901-

1905 години во очите на конзулот Крал (Промеморие 

за Албанија од крајот на 1901 година до крајот на 

1905 година), објавен во Зборник на трудови од 

Меѓународната научна конференција ‘Односите на 

Албанскиот народ со Австрохунгарија (Австрија) од 

средината на XIX век до денес’, Скопје-Приштина, 2017 

година. 

3*0.9=2.7 

4.2.  Куштрим Ахмети & Шефик Шеху: The Ranking of 

Higher education institutions in the Republic of North 

Macedonia-A Mechanism for increasing the quality of 

education or the violation/restriction of university 

autonomy?, published in 5th Annual Conference of the  

Balkan Universities Association Working Papers, Aristotle 

University of Thessaloniki, во април 2019 година 

3*0.9=2.7 

4.3. Шефик Шеху: Democracy Promotion: The Cornerstone 
of America’s Foreign Policy after the Cold War, Journal 
for Peacebuilding and Transcultural Communication, 
Volume 1, Issue ½, pp.26-30 

3 

4.4 Шефик Шеху & Ѓераќина Лека: Small States’ Security 

Through International Integrations: A Theoretical 
Approach, Justicia, Vol. 8, pp.199-206 

3*0.9=2.7 

4.5 Вулнет Амети, Шерузе Османи Балажи, Шефик Шеху 3*0.6=1.8 



& Вјолца Мемиши Фејза: The Role of Food Processing 

Company Employers in Increasing Quality in Higher 

Education, International Journal of Food Technology and 

Nutrition, Vol.3, No. 5/6, pp.9-14, 2020 

4.6 Шефик Шеху & Ѓераќина Лека: Јазикот на омразата: 

еден нормативен преглед (во процес на објавување), 

Посебно издание во рамките на научно-

истражувачкиот проект: Hate speech during the 

campain of the 2020 parliamentary elections in the RNM: 

percevied effects on the behaviour of citizens in 

intergroup relations, Универзитет во Тетово, 2020 

година.  

3*0.9=2.7 

 
 

Пленарно предавање во научна конференција со 
меѓународно учество 

 

5.1 The Euro-Atlantic Values in the Balkan Countries, 

учесник, во организација на Факултетот за 

безбедност, Универзитет „Св. Климент Охридски“, 

Охрид, на 23 септември 2020 година 

2 

5.2 The Ranking of Higher Education Institutions in the 
Republic of North Macedonia-a mechanism for 
increasing the quality of education or the 
violation/restriction of University autonomy, 
prezantuar në: 5th Annual Conference of the Balkan 
Universities Association-UN 2030 Sustainable 
Development Goals in the Balkan Region-the Role of the 
Universities, Aristotle University of Thessaloniki, на 16-
18 април 2019 година, Солун, Република Грција  

2 

5.3 A New Defense Pact for Europe, презентиран на 
конференцијата 2nd Annual International Conference 
Global Problems & Community Praxis: Local, National, and 
International Approaches to Peace and Transcultural 
Communication, April 19, 2018, Northern Illinois 
University, Чикаго, САД  

2 

5.4 PESCO and the future of EU security, презентиран на 
меѓународната конференција: The Balkans in the 
European Integration - Past, Present and Future, 
Универзитетот „Св. Климент Охридски“, во Софија, на 
16-18 мај 2018 година, Софија, Бугарија  

2 

5.5 Marshall Center Alumni Security Forum; Охрид, 
Северна Македонија (панелист на сесијата: Republic of 
North Macedonia and Euro-Atlantic Integrations: Failures, 
Achievements and Perspectives), на 24-26 август 2019 
година, Охрид  

2 

5.6 Marshall Center Security Forum Transnational 2 



Security Threats: Regional and National Contribution 
to the Regional Security; Охрид, Северна Македонија 
(панелист на сесијата: Euro-Atlantic Response to 
Emerging Security Threats: Common Transatlantic 
Response to Diverse Transnational Threats), на 17-21 
септември 2018 година, Охрид 

5.7 Bologna Process Anniversary, University of Bologna, 
Italy, на 24-25 јуни 2019 година 

2 

5.8 Small States’ Security Through International 
Integrations: A Theoretical Approach, prezantuar në: 
6th International Scientific Conference of Law “European 
Perspective of the Western Balkans”, Универзитет во 
Тетово, на 13-15 ноември 2019 година  

2 

5.9 Албанија во очите на конзулот Крал 1901-1905 
година, презентиран на Меѓународна научна 
конференција „Односите на Албанците со 
Австроунгарија (Австрија) од средината на XIX век до 
денес, UBT, на 9 септември 2016 година, Приштина, 
Република Косово  

2 

5.10 Democracy Promotion: The Cornerstone of America’s 
Foreign Policy After the Cold War, презентиран на: 
The Impact of US Policy in Promoting Democracy, Peace, 
State-Building, Economic Recovery and the Protection of 
National, Religious and Civic Values in the Countries of 
the Region, Universiteti i Tetovës & Northern Illinois 
University, на 15 декември2016 година  

2 

5.11 The Strategic Culture of the European Union: From 
the European Security Strategy to the Global Strategy 
of the EU, презентиран на меѓународната научна 
конференција: The Law and Challenges of the Euro-
Atlantic Processes, Faculty of Law, Универзитетот во 
Тетово, на 18-19 ноември 2016 година, Тетово 

2 

5.12 The European Union’s security nexus: A 
constructivist approach, презентиран на 
меѓународна научна конференција: Universality, 
Globalization and the Rule of Law, Универзитет во 
Тетово, на 13-14 ноември 2015 година, Тетово  

2 

5.13 Turkish Foreign Policy Under the Justice and 
Development Party’s Rule, презентиран на 
меѓународната научна конференција: Security 
Challenges and Universal Standards in the Euro-Atlantic 
Integration Process, Универзитет во Тетово, на 17-18 
ноември 2017 година 

2 

5.14 EU Foreign Policy in Times of Populism, 
организирана од Академијата за дипломатија од 
Виена во рамките на проектот COST, CA17119, Виена, 
Австрија  

2 



 Учесник на меѓународни научни проекти  
6.1 COST проектот: CA17119: EU Foreign Policy Facing 

New Realities: Perceptions, Contestation,Communication 
and Relations (член од Република Северна 
Македонија), од 2019 година-продолжува 

5 

6.2 Hate speech during the campaign of the 2020 
parliamentary elections in the RNM: perceived effects 
on the behaviour of citizens in intergroup relations, 2020 

5 

6.3 Универзитетски координатор на мрежата CEPUS: 
CZ-0311, од 2018 година - продолжува 

9 

6.4 Peace Education’s impact on relationship building 
and societalconflicts. Project period: 2014-01-01—
2016-12-31. Supported by the Swedish Research Council 
(VR) 

5 

 Вкупно 67.6 
 
 
АПЛИКАТИВНО-ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 
 
Реден 
број 

Име на активноста: Поени 

7. Координатор за изготвување на елаборатот за 
студиска програма 

 

7.1. Политички студии (прв циклус) 2 
7.2. Политички студии (втор циклус) 2 
7.3 Доктосрки студии на Парвен факултет 2 
7.4 Обучувач на обуката “Teachers of Tomorrow”, 

организирана од Форумот ZfD Приштина, преку 
платформата ZOOM. Модул на обуката:  
Мултиперспективноста и култура на паметењето, 19 
ноември 2020 година 

1 

7.5 Обучувач на обуката организирана од Комисијата за 
еднакви можности, Општина Струга, на тема: 
Борбата против дискриминација на едно 
демократско општество, 15 ноември 2019 година; 

1 

7.6 Обучувач на Летната школа Challenge History 

организирана од Форумот ZfD Босна и Херцеговина, 

Мостар, на 16-21 јули 2017 година 

1 

7.7 Обучувач во обуката на обучувачи за употребување 

на педагошкиот инструмент за култура на 

меморијата “MemorInmotion” (меморија во 

движење), организирана од Форумот ZfD Босна и 

Херцеговина & Форум ZfD Приштина и EUROCLIO HIP 

BiH, на 26 ноември 2016 година, Приштина 

1 



 

7.8 Обучувач во обуката на обучувачи за употребување 

на педагошкиот инструмент за култура на 

меморијата “MemorInmotion” (меморија во 

движење), организирана од Форумот ZfD Босна и 

Херцеговина & Форум ZfD Приштина и EUROCLIO HIP 
BiH, на 19-20 ноември 2016 година, Скопје  

1 

8. Учество на промотивни активности на 
факултетот  

Поени 

8.1 Дел од екипа за мромоција на Универзитетот (2015-
2020 година) 

1 

 Вкупно 12 
 
 
ДЕЈНОСТИ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 
 
Ред. 
број 

Име на активноста: Поени 

9. Член на организациони или програмски одбор на 
меѓународен научен/професионален собир/начен 
престој/академска размена 

Поени 

9.1 Ludvig Maximillian University, University of Ausburg & 
University of Regensburg, Германија, 4-10 ноември 2018 
година, во организација на CBC Лоја 

1 

9.2 Работилница и предавања на Универзитетот Пераденија, 
Канди, Шри Ланка, во рамки на истражувачкиот проект 
Peace Education’s impact on relationship building and societal 
conflicts, finansuar nga Swedish Reserch Council, на 1-8 
ноември 2016 година 

1 

9.3 Работна посета на Универзитетот Мехмет Акиф Ерсој, 
Бурдур, Турција, на 1-3 ноември 2017 година 

1 

9.4 Академска размена Erasmus +, на Lithuania Business 
University of Applied Sciences, Klaipeda, Литванија, на 4-7 
септември 2018 година 

1 

9.5 Работна посета на Alexander Technological Educational 
Institute (ATEI), Солун, на 17 април 2018 година 

1 

10. Раководител Поени 
10.1. Канцеларија за составување и менаџирање на проекти, 2017-

2019 година 
3 

10.2. Проректор за меѓународна соработка, од 2019 година-
продолжува 

7 

   
11 Член на универзитетски комисии Поени 
11. 1 Комисија за упис на студенти во прв циклус на студии   1 



(2019-2020) 
11.2 Комисија за упис на студенти во втор циклус на студии 

(2019-2020) 
1 

11.3 Централна комисија за упис на студенти во прв циклус на 
студии (2020/2021) 

1 

11.4 Централна комисија за упис на студенти во втор циклус на 
студии, 2020/2021 година  

1 

11.5 Презентација на академскта понуда на Универзитетот во 
Тетово, на 2016/2017/2018/2019/2020 година  

5 

11.6 Универзитетска комисија за евалуација и квалитет  1 
   
 Претседател Поени 
12.1. Претседател на Комисијата за меѓународна соработка 3 
12.2 Претседател на Комисија за изготвување на елаборат за II 

(втор) циклус на студии за Политички науки 
3 

 Вкупно 31 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  53.6 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  67.6 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 12 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  31 

Вкупно 164.2 
 
 
Тетово, на 23.12.2020 година                           Рецензентска комисија: 
  

                                                                     
                                                                              Проф. д-р Илбер Села (претседател) 

 
                                                  _________________________ 

                                                                                             
                                                                                       Проф. д-р Мерсим Максути (член) 

 
                                                  _________________________  

 
                                                                                       Проф. д-р Башким Селмани (член) 

 
                                                _________________________ 

 


